Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato, do dia 15 (quinze) de janeiro de 

2026 até 14 (quatorze) de janeiro de 2027.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO: 

O valor a ser repassado mensalmente passará de R$ 35.222,64 (trinta e cinco mil duzentos e vinte e 

dois reais e sessenta e quatro centavos), para R$ 36.739,72 (trinta e seis mil, setecentos e trinta e nove reais 

e setenta e dois centavos). Portanto, o valor total do convênio passará a ser de R$ 440.876,64 (quatrocentos 

e quarenta mil, oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).  

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Os recursos orçamentários para atender ao objeto do presente aditivo serão provenientes da seguinte 

dotação orçamentária: 

Secretaria Municipal Saúde